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by direct tax upon the assessed valuation thereof, then the tax
herein provided shall be paid to the state treasurer and cred-
ited to the general revenue fund. The receipt thereof shall be
endorsed upon the mortgage by the state treasurer and coun-
tersigned by the state auditor, who shall charge the treasurer
therewith, and thereupon such mortgage shall be recorded or
registered, as to such real estate, in any office in this state.
When any such mortgage shall describe any real estate, part
of which is not taxed by direct tax upon the assessed valua-
tion thereof and part of which is so taxed or is exempt from
taxation, the proportionate amount of the tax to be paid to
the state treasurer and to the county treasurer shall be de-
termined in accordance with the proportionate value of the
real estate included therein as such valuation shall be deter-
mined by the state auditor upon application of the mortgagee.
The amount of the tax payable to the state treasurer shall
thereupon be paid to him, who shall endorse upon such mort-
gage that the proportionate amount of the tax payable to him
has been paid and the balance of such tax shall be paid to
the treasurer of the county where the mortgage is first pre-
sented for record or registration and shall be divided and
paid to the treasurers of the other counties entitled thereto, as
provided by section 287.08. Real estate taxed under Minnesota
Statutes 1953, Sections 298.23-298.28, inclusive, relating to
taconite and taconite operations or under Laws 1955, Chapter
730, relating to railroads transporting taconite or taconite
concentrates other than as a common carrier, shall not be
considered to be real estate not taxed by direct tax upon the
assessed valuation thereof within the meaning of this section.

Approved April 10,1957.

CHAPTER 365—S. F. No. 939
An act relating to the valuation of taconite and iron sul-

phide ores for occupation tax purposes; amending Minnesota
Statutes 1953, Section 298.08.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Minnesota Statutes 1953, Section 298.03, is
amended to read:

298.03. Value of Ore; How Ascertained. The valu-
ation of iron or other ores for the purposes of determining
the amount of tax to be paid under the provisions of section
298.01 shall be ascertained by subtracting from the value of
such ore, at the place where the same is brought to the surface
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of the earth, such value to be determined by the commissioner
of taxation:

(1) The reasonable cost of supplies used and labor
performed at the mine in separating the ore from the ore
body, including hoisting, elevating, or conveying the same
to the surface of the earth;

(2) If the ore is taken from an open pit mine, an
amount for each ton of ore mined or produced during the
year equal to the cost of removing the overburden, divided
by the number of tons of ore uncovered, the number of tons
of'ore uncovered in each case to be determined by the com-
missioner of taxation;

(3) If .the ore is taken from an underground mine, an
amount for each> ton of ore .mined or produced during the
year equal to the cost of sinking and constructing, shafts and
running drifts, divided by the number of tons of ore that
can -be advantageously taken out through such shafts arid
drifts, the number of tons of ore 'that can be advantageously
taken out in each case to be determined by the commissioner
of taxation; . .

(4) The amount of royalties paid on the ore mined or
produced during the year;

.(5) A percentage of the ad valorem taxes levied for
such year against the realty in which the ore is deposited
equal to the percentage that the tons mined or produced dur-
ing such year bears to the total tonnage in the mine;

(6) In the case of taconite ,and iron sulphide opera-
tions, the tax payable under Minnesota Statutes 1953, Section
298.24, on the concentrates produced in said year and any
taxes paid under Laws 1955, Chapters 391, 429, 514, 576 or
540, or any other law imposing on such, taconite operations
a specific tax for school or other governmental purposes.

(7) The amount or amounts of all the foregoing .sub-
tractions shall be ascertained and determined by the commis-
sioner of taxation.

Approved April 10, 1957.

CHAPTER 366—S. F.No . 999
An act relating to special assessments in cities of the

second, third, and fourth class, villages, boroughs, and certain
towns; amending Minnesota Statutes 1953, Section 429.071.


